ESTADO DO
MUNICÍPIO DE

SECRETARIA MUNICIP,
Biblioteca Municipal Orlando L:ma 1

Fone (94)3321-1902 -CEP: 69500.0'

PROCESSO ADMI
PREGÃO (SRI') N 2  011/201

Sistema de

2

DE CULTVRJÇ 	t'CV)
RuaOSde Abril, ó9&\
:enlro - Marabá - PzÓ 	 -

'/O N 2  36212016
'4M - FORMA PRESENCIAL
de Preços

ATA 1W REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PMM, com sed
Marabá, CEP: 68500-000, inscrita no CNPJ/MF Nu 05.853.16;
Municipal Sr. Luis Carlos Pies, brasileiro, casado, agente poli
7009797085 SECRE/RS, residente e domiciliado nesta cidad
Lote 25 Residencial Vitória Regia BL B AP201, bairro Belo
ORGÃO GEFIENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, e *
EIREILI - ME - CNI'J Nu 12.632.63910001-79, com domicílio e
Nova - Marabá-PA. CEP: 68.502-700, Fone (94) 3324-5616
representado pela Proprietária Sra. Clnthia Ayako Kawas
residente na Rodovia Transamazônica, Km 01, Lote 45,46— Ci
Cédula de Identidade RG Na  4511882 PCII/PA e inscrito no
EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇ
REGISTRAR O SEGUINTE:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE 1
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
(PALCO. SOM, ILUMINAÇÃO, TENDA E OUTROS), PARA
DE CULTURA - SECIJLT,

ITENS/LOTE (04)

Palco tipo Geo-Space 18x14rn em alumínio piso de
01 	madeira e cobertura tipo túnel geodésico, cern dois
- jpraticáveis de3Smx 2,5m - 1 dia

Palco tipo Geo-Space 18x14m em alumínio piso de
02 	madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois

0011201G1SEflJL3JPUM

na Folha 31, Lote Especial, Área Institucional, Nova
(0001-30, devidamente representada por seu Preíèito
co, portador do CPFIMF Nu 222A28,302-44 e RO: N
de Marabá, estado do Pará na Av. Amazonas, Qd. 72
lorizonte - CEP; 68.503-570, doravante denominada

outro lado à empresa C A KAWASHIMA DE OLIVEIRA
Rodovia Transamazõnica, Km 01, Lote 45, 46 - Cidade
e-mail: armazemeventos_rds@hotmail.com  neste ato
ima de Oliveira, brasileira, empresaria, divorciada,
ade Nova - Marabá-PÁ, CEP: 68,502-700, portadora da
:pr sob o N 2  825,206.822-72, doravante denominada
)S vencedora da licitação em epígrafe RESOLVEM

PROPOSTA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
E ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS

R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

03 	1 R$ 13,900.00 1 	R$ 41,700,00

03 	1 R$ 22.500,00 1 	It$ 67,500,00

Palco tipo Geo-Space 18x141)i em alumínio piso de
03 	madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois 	03 	R$ 33.670,00 	R$ 101.010,00

praticáveis de 3,Sm x 2.Sra -5 dias
Palco tipo Geo-Space 18x14ni em alumínio piso de

04 	madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois 	01 	R$ 47,730,00 	R$ 47730,00
nr;itirtpeln de 3.Çm x 2Sm - lO dias

ITENS/LOTE (08)

100 metros de Arquibancadas modular em estrutu'
tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais u
patamar de acesso- de 1,20 m de largura á 1,60 m
altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentu
metros lineares dotada com guarda corpo em estrutu:
similar, na parte Inferior e laterais de 1,10m de altura
na parte superior posterior de 2,00m de altura co

00 	1 R$ 15.072,25 1 R$ 120.578,00

1 02
°° metros de Arqulbaflcacias medular em es `reter j 	03 	R$ 20,596,00 	R$ 61.78800

SECRETAPIA DE CULTURA- SECULi
COM O ORIGINAL

(r)
itiaturt

t-4\ ,sgai
Servidor

E

ats 	 ESTADO DO PÃRA
MUNICÍPIO DE MÀRABÁ (

As.

W

SECRETARIA MUNICIPAL IDE CULTI 	.Ç)
Riblioleca Municipal Orlando Li rua Lob4 Rua 05 dc Abril. 	 - -
Fone (94)3321 - 1902 CEP: 68.500-D40 - entro - Maraba - P

patamar de acesso de 1.20 m de largura á 1,60 m de
altura do piso Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) x
metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura  1ç
similar, na parte Inferior e laterais de 1,10m de altura e
na parte superior posterior de 2,00m de altura com
modulação do piso de 2,25 xO,60n, -3 dias
100 metros de Arquibancadas modular em estrutura
tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um
patamar de acesso de 120 m de largura á 1,60 m de

03
altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos)

R$ 26.380,00 R$ 79.140,00
metros lineares dotada com guarda carpo em estrutura
similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altuia e
na parte superior posterior de 2,00m de altura com
modulação 	piso 	0,6Dm-_5dias  _d 	_de_225_x
100 metros de Arquibancadas modular em estrutura
tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um
patamar de acesso de 1,20 iii de largura á 1,60 m de

04
altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos)

02 R$ 31.62200 R$ 63.244,00 metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura
similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e
na parte superior posterior de 2,00m de altura com

2

ITENS/LOTE (12)

fl .
01 Grid de alumínio i3oxtruss P30 5000 R$ 3 2,75 	R$ 163 750,00

-__02 Grid de alumínio BoxTruss P50 2.800 R$ 39,25 	R$ 109900,00

ITENS/LOTE (19)

Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca 22.000 R$ 3,77 H$ 82 940,00 	-

Mesa de plástico cor branca 5.500 RS 5,14 IZ$ 28270,00

ITENS/LOTE (21)

e-  EME~~~~
01 Tunel IRmxSOm -03 dias 03 R$ 85.000,00 RS 255.000,00

02 Tunel lSmxSOm -05 dias 02 11$ 137.000,00 R$ 274,000,00

03 Tunel lBmxSOm -10 dias 02 R$ 273.000,00 R$ 546.000,00

ITENS/LOTE (23)

01 1 Tendas ómxórn, com fechamento de fundo 80 	1 R$774,71

IPAL DE CULTURA. SECULi
COM O ORIGINAL

i__.!!P1-97613°_J

McEt. '-iY)1
Servidor _j_, jL_flhl

U ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE M4LRÃBÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTU
Biblioteca Municipal Orlando Urna Lo Rua 05 de Abril,
Fone (94)3321-1902 - CEP: 68.500-040 - otto- MaraM

Tendas 13mx8m com fechamento de fundo 00 R$ 109421 S36Á1 467

L 03 	Tendas lOmxlOm, com fechamento de fundo
(

80 R$ 1.37770 11$ 1.0216,Ç 	1

ITENS/LOTE (24)

volume máximo), movimentação de 4500m3/h, com
01

regulagem de Intensidade do vento, com potência (do 	 1308,15 	11$ 78Ã89,00

Lnmatizaaores ue pouco rumo oe , a ot oecm ao eis 	i

1 motor 1 114 CV - baixa 1600 RPM Potencia: 180 watts e 1
1 Motor 2 115 CV alta 3500 RPA- Potencia: 150 watts para

VALOR TOTAL GLOBAL para os Lotes 04, 08, 12, 19, 21, 43 e24- R$ 2.360.768,60 (Dois milhões trezentos
e oitenta mil setecentos e sessenta coito reais e SeSSefltalcefltaVOS).

Prazo de validade da presente Ata de Registro de

O Adjudicatário fica ciente de que não há

Conforme a conveniência da Administração SL'rá
de material, que deverá ser entregue conforme o
N° 01112016/CPL/PMM.

4 	O Adjudicatário deve manter as condições de
de que a cada solicitação serão verificadas as.

5 	A Prefeitura Municipal de Marabá é o órgão gestor
outro órgão.

12 (doze) meses.

por parte da Administração, em contratar.

notificação para assinatura de contrato e soIicitaço
PRESENCIAL- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

lo durante toda a vigência do presente registro, ciente
relativas àquelas condições.

presente Ata, não havendo participação de nenhum

6 	SERVIDOR RESPONSÁVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Sr. Genival Crescendo de Souza, CPF:
431.306.822-87 - Servidor designado a acompanhar e fiscalizar a execução da supracitada contratação

7 	A presente Ata de Registro de Preços será regida ltelo edital do Pregão Presencial (SRI') NU 011/2016-
CPL/PMM, pela Lei Federal N" 1052012002, Decreto Municipal nu 06112013 e Decreto Municipal N°
34712013, Decreto NO 8.538/2015 - regulamentada pela Lei Complementar nu 123/2006 e alterada pela
147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que co iberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e
suas alterações, e demais normas regulamentares, iem como, as cláusulas e condições especificadas no
instrumento convocatório, Incluindo o disposto cm st s anexos.

Marabá (PA, GL de i 	- 	de 2016

Luízflrlos Pies 	 CAKAW4SIM3 DEOLIVEIRAEIREILI - ME
CPF/MF1 221428.302-44 	 Ct71j N 9  12,632.639/0001-79

Prefeitura Municipal de Marabá 	 Empresa Detentora
órgão Geranciador

Testemunha 1 	 Testemunha 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE JLTURA.  SECOu
CONFERE COM ORIGINAL

DE

ffi-

hu

Data

		2017-08-10T15:15:20-0300